
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
(МАОУДО «ЦДТ»)

ПРИКАЗ

26 апреля 2023г. № 75/3-2

г. Биробиджан

Об организации летнего отдыха и занятости обучающихся в 2023 году

В соответствии с Постановлением мэрии города «О мерах по организации и 
занятости учащихся на территории муниципального образования «Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области в 2023 году» от 02.05.223г. № 869

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Шульман М.А., директора, Головину Т.В., заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе, Артюх Е.Д., заместителя директора по воспитательной 
работе ответственными за организацию и проведение летней кампании по оздоровлению 
детей и подростков, координацию, совместно с педагогическими работниками, занятости 
обучающихся МАОУДО «ЦДТ».

2. Предусмотреть с 01 июня 2023г. по 31 августа 2023г. занятость обучающихся 
МАОУДО «ЦДТ» в:

- оздоровительном лагере с дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ»;
- профильных отрядах оздоровительного лагеря с дневным пребыванием МАОУДО 

«ЦДТ» при подростковых клубах «Аленушка», «Ровесник», «Созвездие»;
- профильных отрядах в оздоровительном лагере с дневным пребыванием при 

МАОУДО «ЦДТ»;
- форпосте в подростковом клубе «Созвездие»;
- кружках, секциях, индивидуальных и групповых занятиях в МАОУДО «ЦДТ», 

подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ»;
- отряде «Вожатый»;
- участие в соревнованиях, выездах, сборах (таблица 1)

Таблица 1

№ №
п/п

Н аи м ен ован и е студии , клуба, 
отделени я, секции

М есто  п роведения М есяц , год О тветственны е

Н азван и е соревн овани й , сборов, 
вы ездов

I. С п о р т и в н ы й  к л у б
с е к ц и я  ф у тб о л а

1. Н еф орм альн ая ф утбольн ая л и га  сезон  2023 среди 
дворовы х ком анд

г. Биробидж ан 05.06 . 2023г.- 
27 .08 . 2023г.

Зайцев А .И ., 
Гонтов А .М .

2. О бластн ы е соревн овани я по ф утболу «К ож аны й мяч» г. Биробидж ан ию нь 2023 г. Зайцев А .И ., 
Гонтов А .М .

3. Р егиональны й турн и р  м еж дун ародн ого  ф естиваля 
«Л окобол -  2023 -  РЖ Д »

г. Биробидж ан 08 .06 .2023г.-
09.06 .2023г.

Зайцев А .И ., 
Гонтов А .М .

О т д ел ен и е  с п о р т и в н о й  и х у д о ж еств ен н о й  ги м н а с т и к и , 
н а п р а в л е н и е  « х о р е о г р а ф и я  в  х у д о ж еств ен н о й  
г и м н а с т и к е »

1. У ч ебн о-трен и ровочн ы е сборы г. Биробидж ан 01 .07 .2023г.-
15.07.2023г.

К арпова Е .А .

II. Т у р и с т и ч е с к и й  к л у б , с п о р т и в н о е  о р и е н т и р о в а н и е
1. С оревнования по сп орти вн ом у ори ен ти рован и ю  «Бирская 

м ногодневка»
г. Биробидж ан, 

30-ы й  км
Голови н ского  ш оссе

02 .06 .2023г.-
04 .06 .2023г.

Гури н а Т .В ., 
Т урбаков И .В., 

Е ргин  Р.В .

2. П оездка для участи я во В серосси й ски х  соревн овани ях  по 
спорти вн ом у ори ен ти рован и ю  «А м урская м ногодневка»

г.Х абаровск,
К расн оречен ски й

совхоз

13.06 .2023г.-
19.06.2023г.

Г ури н а Т .В ., 
Т урбаков И  В.

3. У части е в П ервен стве Д Ф О  по спортивном у 
ори ен ти рован и ю

г. У ссури й ск 30 .06 .2023г.-
03 .07 .2023г.

Г урина Т.В. 
Т урбаков И.В.

1



4. У ч ебн о-трен и ровочн ы е сборы  по спортивном у 
ори ен ти рован и ю  (п о д го то вка  к  П ервен ству  Р оссии)

г.Б иробидж ан , район  
горнолы ж ного 

ко м п лекса «Ф О М А »

11.07.2023г.-
19 .07.2023г.

Гури н а T .B .,

5. П оездка для участи я  в П ервен стве России по 
спорти вн ом у ори ен ти рован и ю

г. Ч и та 20 .07 .2023г.-
25 .07 .2023г.

Т урбаков И.В.

6. У ч ебн о-трен и ровочн ы е сборы  по сп ортивном у 
ори ен ти рован и ю , б ухта «Т риозерье»,

г. Н аходка, 
П ри м орски й  край

20 .08 .2023г.-
28 .08 .2023г.

Т урбаков И.В.

I II . А н с а м б л ь  т а н ц а  « М а зл т о в »
1. П оездка для участи я в 9 2 -ом М еж дународном  ф естивале- 

конкурсе д етского  и ю н ош еского  тво р ч ества  «К азанские 
узоры » (Т ворч еское О бъ еди н ен и е «Я  М О ГУ !», Россия,)

г. К азань 20 .06 .2023г.-
27 .06 .2023г.

О лей н и кова Г .В . 
К иреенко С.В .

2. П оездка  для участи я  в 57-ом  М еж дун ародн ом  ф естивале- 
конкурсе детского  и ю н ош еского  творч ества 
«В дохновение. Л ето» , (Т ворч еское О бъеди н ен и е «Я 
М О ГУ !», Р оссия)

г. С анкт-П етербург 28 .06 .2023г.-
05 .07 .2023г.

О лей н и кова  Г .В . 
К иреенко С.В .

3. Артюх Е.Д., заместителю директора по воспитательной работе:
3.1. в срок до 15.05.2023г. предоставить на утверждение программы I и II смен 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ», профильных 
отрядов лагеря с дневным пребыванием МАОУДО «ЦДТ» при подростковых клубах 
«Аленушка», «Ровесник», «Созвездие», форпоста в подростковом клубе «Созвездие», 
профильных отрядов.

4. Головиной Т.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
Артюх Е.Д., заместителю директора по воспитательной работе, Шевцовой Н.М., педагогу- 
организатору, начальнику оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при 
МАОУДО «ЦДТ», I смена, Животовой О.М., педагогу дополнительного образования, 
начальнику оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ», II 
смена, Кудрявцевой О.Н., педагогу-организатору профильного отряда лагеря с дневным 
пребыванием МАОУДО «ЦДТ» при подростковом клубе «Аленушка» I, II смены, Биленко 
О.И., педагогу-организатору профильного отряда лагеря с дневным пребыванием 
МАОУДО «ЦДТ» при подростковом клубе «Ровесник» I, II смены, Дубову Р.В., педагогу- 
организатору профильного отряда лагеря с дневным пребыванием МАОУДО «ЦДТ» при 
подростковом клубе «Созвездие», I смена, Дубову Р.В., педагогу-организатору форпоста в 
подростковом клубе «Созвездие»:

4.1. организовать с 01.06.2023г. по 22.06.2023г. работу I смены оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием и профильных отрядов при МАОУДО «ЦДТ»,
профильных отрядов лагеря с дневным пребыванием МАОУДО «ЦДТ» при подростковых 
клубах «Аленушка», «Ровесник», «Созвездие»;

4.2. организовать с 26.06.2023г. по 14.07.2023г. работу II смены оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием и профильных отрядов при МАОУДО «ЦДТ»,
профильных отрядов лагеря с дневным пребыванием МАОУДО «ЦДТ» при подростковых 
клубах «Аленушка», «Ровесник», форпоста в подростковом клубе «Созвездие»;

4.3. уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных и 
неполных семей, а также других категорий детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации;

4.4. организовать совместно с Бирюковой Е.С., начальником отдела кадров, Гаевой 
И.В., педагогом-организатором, Соколовой Т.В., педагогом-организатором, работу с 
ОГКУ «Центр занятости населения города Биробиджана» по трудоустройству 
старшеклассников;

5. Головиной Т.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе в срок 
до 26.05.2023г. предоставить на утверждение расписание работы спортивных секций, 
студий, клубов, кружков, юношеской автомобильной школы в период с 01.06.2023г. по 
31.08.2023г.

6. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при 
МАОУДО «ЦДТ» в две смены:

- 1 смена: с 01 июня 2023г. по 22 июня 2023г.
- II смена: с 26 июня 2023г. по 14 июля 2023г.

2



6.1. Организовать работу профильного отряда оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием МАОУДО «ЦДТ» при подростковом клубе «Аленушка», ул. Советская, 68, в 
две смены:

- 1 смена: с 01 июня 2023г. по 22 июня 2023г.
- II смена: с 26 июня 2023г. по 14 июля 2023г.
6.2. Организовать работу профильного отряда оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием МАОУДО «ЦДТ» при подростковом клубе «Ровесник», ул. Осенняя, 13, в 
две смены:

- 1 смена: с 01 июня 2023г. по 22 июня 2023г.
- II смена: с 26 июня 2023г. по 14 июля 2023г.
6.3. Организовать работу профильного отряда оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием МАОУДО «ЦДТ» при подростковом клубе «Созвездие» МАОУДО «ЦДТ», 
ул. Юбилейная, 1, в одну смену:

- 1 смена: с 01 июня 2023г. по 22 июня 2023г.
6.4. Организовать работу форпоста в подростковом клубе «Созвездие» МАОУДО 

«ЦДТ», ул. Юбилейная,1, с 26 июня 2023г. по 14 июля 2023г.
6.5. Установить следующее количество отдыхающих в оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием, количество путевок с 50% стоимостью, количество бесплатных 
путевок по сменам, в МАОУДО «ЦДТ», подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ» в 2023г.:

Таблица 2
МОУ Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием при М А О У Д О  «ЦДТ»

Количество детей по сменам Количество 50%  
путевок

Количество бесплатных 
путевок

1 смена  
2023г.

2 смена  
2023г.

О
и
О
н
К

1 смена  
2023г.

2 смена  
2023г.

о
ио
н
К

1 смена  
2023г.

2 смена  
2023г.

о
Uо
нк

Е S<и Ч 
* ©  

1Г-

Е %ЧЧ
£

■ ьZ  Ч 
* ©

5  fcZ  ч 
ч

ё

5  bС ч 

1ь

5  fcZ  чЧ
5

Е fcЧ
Ч © 

1

Е ЬZ  ч  
ч

ё

С ч
ч 21Г '

Е ЪZ  ч
ч

ё

3 hО*
Z  ч Чо

г* £
М А О У Д О  « Ц Д Т » 180 80 180 6 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

П о д р о с т к о в ы й  
кл у б  « А л ен у ш к а»

14 6 18 2 4 0 1 1 1 0 3 0 0 0 0 0

П о д р о с т к о в ы й  
к л у б  « С о звезд и е»

15 5 0 0 2 0 3 2 0 0 5 4 1 0 0 5

П о д р о ст к о в ы й  
к л у б  « Р о в есн и к »

15 5 15 5 4 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0 0

И то г о  по 
М А О У Д О  « Ц Д Т »  
с п о д р о с тк о в ы м и  

к л у б а м и :

224 96 213 67 600 5 3 2 0 10 4 1 0 0 5

6.7. Установить пять дополнительных мест на каждую смену в оздоровительный 
лагерь с дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ» для детей от 7 до 10 лет с оплатой 
полной стоимости, в размере 5310-00 рубля (пять тысяч триста десять рублей 00 копеек).

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой и необходимостью 
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
принимать с оплатой полной стоимости детей, предоставивших полный пакет документов, 
в том числе справку о здоровье, взятую не ранее, чем за три рабочих дня до начала смены, 
с указанием отсутствия формы 20, наличия анализа на я/глист, сведения об отсутствии в 
течение 21 календарного дня контактов с больными инфекционными заболеваниями.

6.8. Установить пять дополнительных места на каждую смену в 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ» для детей от 11 
лет и старше с оплатой полной стоимости, в размере 5895-00 рубля (пять тысяч восемьсот 
девяносто пять рублей 00 копеек).

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой и необходимостью 
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

3



принимать с оплатой полной стоимости детей, предоставивших полный пакет документов, 
в том числе справку о здоровье, взятую не ранее, чем за три рабочих дня до начала смены, 
с указанием отсутствия формы 20, наличия анализа на я/глист, сведения об отсутствии в 
течение 21 календарного дня контактов с больными инфекционными заболеваниями.

6.9. Установить по два дополнительных места на каждую смену в профильные 
отряды оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах 
МАОУДО «ЦДТ» для детей от 7 до 10 лет с оплатой полной стоимости, в размере 4860-00 
рубля (четыре тысячи восемьсот шестьдесят рублей 00 копеек).

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой и необходимостью 
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
принимать с оплатой полной стоимости детей, предоставивших полный пакет документов, 
в том числе справку о здоровье, взятую не ранее, чем за три рабочих дня до начала смены, 
с указанием отсутствия формы 20, наличия анализа на я/глист, сведения об отсутствии в 
течение 21 календарного дня контактов с больными инфекционными заболеваниями.

6.10. Установить по два дополнительных места на каждую смену в профильные 
отряды оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах 
МАОУДО «ЦДТ» для детей от 11 лет и старше с оплатой полной стоимости, в размере 
5445-00 рубля (пять тысяч четыреста сорок пять рублей 00 копеек).

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой и необходимостью 
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
принимать с оплатой полной стоимости детей, предоставивших полный пакет документов, 
в том числе справку о здоровье, взятую не ранее, чем за три рабочих дня до начала смены, 
с указанием отсутствия формы 20, наличия анализа на я/глист, сведения об отсутствии в 
течение 21 календарного дня контактов с больными инфекционными заболеваниями.

6.11. Утвердить сметы расходов на организацию и проведение оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей на хозяйственные расходы:

- МАОУДО «ЦДТ» на одного ребенка в смену - 900-00 рублей
- подростковые клубы «Аленушка», «Ровесник», «Созвездие» на одного ребенка в 

смену - 450-00 рублей.
6.12. Установить следующий режим работы оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием при МАОУДО «ЦДТ», профильных отрядов оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием МАОУДО «ЦДТ» при подростковых клубах «Аленушка», 
«Ровесник», «Созвездие»:

- с 8-30 до 14-30, ежедневно
- выходные дни: суббота, воскресенье
- 12 июня 2023г. - праздничный нерабочий день (в соответствии с ТК РФ).
6.13. Установить следующий режим работы форпоста при подростковом клубе 

«Созвездие» МАОУДО «ЦДТ», ул. Юбилейная, 1:
с 26 июня 2023г. по 07 июля 2023г.:
с 10-00 до 12-12 - тренировка на футбольном поле МБОУ «СОШ № 16 имени 

Николая Косникова»;
с 26 июня 2023г. по 14 июля 2023г.
с 13-00 до 18-00 - работа в подростковом клубе «Созвездие»
Выходные дни: суббота, воскресенье.
6.14.Определить территорию оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при 

МАОУДО «ЦДТ»: территория вокруг здания МАОУДО «ЦДТ», футбольные поля с 
искусственным покрытием.

6.15. Определить территории профильных отрядов оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием при подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ»: территории вокруг 
подростковых клубов МАОУДО «ЦДТ»: «Аленушка», ул.Советская,68; «Ровесник», ул. 
Осенняя, 13; «Созвездие», ул. Юбилейная, 1; детские площадки в микрорайонах, в которых 
находятся подростковые клубы.

4



6.16. Определить территорию форпоста при подростковом клубе «Созвездие» 
МАОУДО «ЦДТ», ул. Юбилейная, 1, территория вокруг здания подросткового клуба, 
детская площадка в микрорайоне Биробиджан II.

6.17. Определить местами дислокации оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей при МАОУДО «ЦДТ» кабинеты, спортивные залы учреждения, 
согласно приказу.

Разрешить использовать для работы лагеря бассейн, актовый зал, кабинеты для 
проведения кружковых занятий, музей, футбольные поля с искусственным покрытием.

6.18. Определить местами дислокации профильных отрядов оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ» помещения 
подростковых клубов, согласно приказу. Разрешить использовать для работы профильных 
отрядов оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах 
МАОУДО «ЦДТ» бассейн, актовый зал, музей, футбольные поля с искусственным 
покрытием, находящиеся в МАОУДО «ЦДТ».

6.19. Определить местами дислокации форпоста при подростковом клубе 
«Созвездие» МАОУДО «ЦДТ» кабинет, общий зал подросткового клуба «Созвездие», 
согласно приказу. Разрешить использовать для работы форпоста бассейн, актовый зал, 
музей, футбольные поля с искусственным покрытием, находящиеся в МАОУДО «ЦДТ».

6.20. Предоставить в срок до 26.05.2023г. всем сотрудникам, работающим в 
оздоровительном лагере с дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ», профильных 
отрядах оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в подростковых клубах 
МАОУДО «ЦДТ», форпосте при подростковом клубе «Созвездие», медицинские книжки с 
отметкой о прохождении медицинского осмотра, санитарного минимума.

6.21. Шибановой Е.П., главному бухгалтеру в срок до 24.05.2023г. заключить 
договоры на организацию питания детей с учетом требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения».

6.22. Для организации работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
при МАОУДО «ЦДТ» назначить начальниками лагеря:

- 1 смена - Шевцова Н.М., педагог-организатор
- II смена - Животова О.М., педагог дополнительного образования
6.23. Назначить ответственными за работу профильных отрядов оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ»:
- Кудрявцева О.Н., педагог-организатор - подростковый клуб «Аленушка», ул. 

Советская, 68
- Усова Н.С., педагог дополнительного образования, педагог-организатор - 

подростковый клуб «Ровесник», ул. Осенняя, 13
- Дубов Р.В., педагог-организатор, Казачкова Т.А., педагог дополнительного 

образования - подростковый клуб «Созвездие», ул. Юбилейная, 1
6.24. Назначить: Дубова Р.В., педагога-организатора, Казачкову Т.А., педагога 

дополнительного образования, ответственными за работу форпоста на базе подросткового 
клуба «Созвездие», ул. Юбилейная, 1

6.25. Назначить для работы в оздоровительном лагере с дневным пребыванием 
следующих педагогических работников МАОУДО «ЦДТ», возложив на перечисленных 
педагогических работников ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение 
санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), соблюдение пожарной 
безопасности, правил охраны труда и техники безопасности:

Таблица 3

I смена с 01.06. по 22.06.2023г. II смена с 26.06. по 14.07.2023г.
№ №

п\п
ФИО Долж ность № №

п\п
ФИО Должность

1 . Ш евцова Н.М . начальн и к  лагеря 1 . Ж ивотова О.М. н ачальник лагеря

2 . Бойко А .В . педагог дополн и тельн ого  
образования, плаврук

2 . Бойко А .В . педагог дополнительного  
образован и я, плаврук

5



3 . Соколова Т.В. педагог-организатор , 
ответствен н ая  за  
п роведени е см ены

3 . Гаевая И .В. п едагог-организатор, 
ответствен н ая за  проведение 
смены

4 . Гаевая И .В. педагог-организатор , 
ответствен н ая  з а  работу 
подсоб ны х  рабочих, 
ф изрук

4 . Соколова Т.В. п едагог-организатор, 
ответствен н ая з а  работу 
подсобны х рабочих, ф и зрук

5 . Безматерных Е.П. педагог-психолог, 
ответствен н ая  за  работу 
столовой

5 . Безматерных Е.П. п едагог-психолог, 
ответствен н ая за  работу 
столовой

6 . Кример С.А. педагог д оп олн и тельн ого  
образован и я

6 . Кример С.А. педагог дополн и тельн ого  
образования

7 . Карпова Е.А . п едагог д оп олн и тельн ого  
образован и я

7 . Филипкин Е.И. педагог доп олн и тельн ого  
образования

8 . Н овоселова Н .В. п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

8 . Клименко А .В . п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

9 . Гонтов А .М . педагог доп олн и тельн ого  
образования

9 . Кулакова О.В. педагог дополн и тельн ого  
образования

1 0 . Зайцев А.И. педагог дополн и тельн ого  
образования

1 0 . Тупикова М .В. п едагог доп олн и тельн ого  
образования

1 1 . Филипкин Е.И. п едагог дополн и тельн ого  
образования

1 1 . Саломатина Е.В. педагог дополн и тельн ого  
образования

1 2 . Сташуль И.С. п едагог дополн и тельн ого  
образования

1 2 . Сташуль И.С. педагог дополнительного  
образования

1 3 . Клименко А .В . п едагог дополн и тельн ого  
образования

1 3 . Ергин Р.В. п едагог дополн и тельн ого  
образования

1 4 . Терентьева Е.Ю . п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

1 4 . Поткин С.А. педагог дополнительного  
образован и я

1 5 . Ж ивотова О.М . п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

1 5 . Н овоселова Н .В. педагог дополн и тельн ого  
образования

1 6 . Д еревнина А .В . п едагог дополн и тельн ого  
образования

1 6 . Байрамова С.А. педагог дополн и тельн ого  
образования

1 7 . Ж укова Т.В. п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

1 7 . Иванов Д .В . п едагог дополн и тельн ого  
образования

1 8 . Демчук Е.Ю . педагог дополн и тельн ого  
образован и я

1 8 . К узнецова Е.В. концертм ейстер

1 9 . А лексеева Н.Е. педагог дополн и тельн ого  
образован и я

1 9 . А лексеева Н.Е. педагог доп олн и тельн ого  
образования

2 0 . Ильина В .В . педагог дополн и тельн ого  
образован и я

2 0 . Демчук Е.Ю. п едагог дополнительного  
образован и я

2 1 . Пархун Е.П. п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

2 1 . Терентьева Е.Ю . педагог дополн и тельн ого  
образования

2 2 . К узнецова Е.В. концертм ейстер 2 2 . Гонтов А .М . п едагог дополн и тельн ого  
образования

2 3 . Байрамова С.А. педагог дополн и тельн ого  
образования

2 3 . Зайцев А .И . педагог дополн и тельн ого  
образования

2 4 . Олейникова Г.В . педагог дополн и тельн ого  
образован и я

2 4 . Ж укова Т.В. педагог дополн и тельн ого  
образования

2 5 . Иванов Д .В . п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

2 5 . Д еревнина А .В . педагог дополн и тельн ого  
образования

2 6 . Киреенко С .В . п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

2 6 . Артамонова Е.С. педагог дополн и тельн ого  
образован и я

2 7 . Саломатина Е.В. п едагог дополн и тельн ого  
образования

2 7 . Рожкова С.А. педагог доп олн и тельн ого  
образован и я

2 8 . Ергин Р.В. педагог дополн и тельн ого  
образования

2 8 . Ильина В.В. п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

2 9 . Рожкова С.А. п едагог дополн и тельн ого  
образования

2 9 . Пархун Е.П. п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

3 0 . Артамонова Е.С. п едагог д оп олн и тельн ого  
образован и я

3 0 . А нсим ова В .В . педагог дополн и тельн ого  
образования

3 1 . Кулакова О .В. п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

3 1 . Ч е ч е л ь н и ц к а я  Т .М . педагог дополн и тельн ого  
образован и я

3 2 . Тупикова М .В. п едагог дополн и тельн ого  
образован и я

3 2 . Вытягов А .В . педагог дополн и тельн ого  
образования

3 3 . Вытягов А .В . педагог доп олн и тельн ого  
образования

3 3 . Кузина С.С. п едагог дополнительного  
образования

3 4 . А нсим ова В .В . педагог дополн и тельн ого  
образования

3 4 . Кудрявцева О.Н. п едагог-организатор, 
ответственная за  работу 
п роф ильного отряда при 
подростковом  клубе 
«А ленуш ка»

3 5 . Ч е ч е л ь н и ц к а я  Т .М . п едагог дополн и тельн ого  
образования

3 5 . У сова Н.С. п едагог-организатор, 
ответствен н ая за  работу 
п роф ильного отряда при 
подростковом  клубе 
«Ровесник»

3 6 . Кузина С.С. п едагог д оп олн и тельн ого  
образован и я

3 6 . Ш е в ц о в а  Н .М . п едагог-организатор, на базе 
п одросткового  клуба 
«Ровесник»

6



6.16. Определить территорию форпоста при подростковом клубе «Созвездие» 
МАОУДО «ЦДТ», ул. Юбилейная, 1, территория вокруг здания подросткового клуба, 
детская площадка в микрорайоне Биробиджан II.

6.17. Определить местами дислокации оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей при МАОУДО «ЦДТ» кабинеты, спортивные залы учреждения, 
согласно приказу.

Разрешить использовать для работы лагеря бассейн, актовый зал, кабинеты для 
проведения кружковых занятий, музей, футбольные поля с искусственным покрытием.

6.18. Определить местами дислокации профильных отрядов оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ» помещения 
подростковых клубов, согласно приказу. Разрешить использовать для работы профильных 
отрядов оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах 
МАОУДО «ЦДТ» бассейн, актовый зал, музей, футбольные поля с искусственным 
покрытием, находящиеся в МАОУДО «ЦДТ».

6.19. Определить местами дислокации форпоста при подростковом клубе 
«Созвездие» МАОУДО «ЦДТ» кабинет, общий зал подросткового клуба «Созвездие», 
согласно приказу. Разрешить использовать для работы форпоста бассейн, актовый зал, 
музей, футбольные поля с искусственным покрытием, находящиеся в МАОУДО «ЦДТ».

6.20. Предоставить в срок до 26.05.2023г. всем сотрудникам, работающим в 
оздоровительном лагере с дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ», профильных 
отрядах оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в подростковых клубах 
МАОУДО «ЦДТ», форпосте при подростковом клубе «Созвездие», медицинские книжки с 
отметкой о прохождении медицинского осмотра, санитарного минимума.

6.21. Шибановой Е.П., главному бухгалтеру в срок до 24.05.2023г. заключить 
договоры на организацию питания детей с учетом требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения».

6.22. Для организации работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
при МАОУДО «ЦДТ» назначить начальниками лагеря:

- 1 смена - Шевцова Н.М., педагог-организатор
- II смена - Животова О.М., педагог дополнительного образования
6.23. Назначить ответственными за работу профильных отрядов оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ»:
- Кудрявцева О.Н., педагог-организатор - подростковый клуб «Аленушка», ул. 

Советская, 68
- Усова Н.С., педагог дополнительного образования, педагог-организатор - 

подростковый клуб «Ровесник», ул. Осенняя, 13
- Дубов Р.В., педагог-организатор, Казачкова Т.А., педагог дополнительного 

образования - подростковый клуб «Созвездие», ул. Юбилейная, 1
6.24. Назначить: Дубова Р.В., педагога-организатора, Казачкову Т.А., педагога 

дополнительного образования, ответственными за работу форпоста на базе подросткового 
клуба «Созвездие», ул. Юбилейная, 1

6.25. Назначить для работы в оздоровительном лагере с дневным пребыванием 
следующих педагогических работников МАОУДО «ЦДТ», возложив на перечисленных 
педагогических работников ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение 
санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), соблюдение пожарной 
безопасности, правил охраны труда и техники безопасности:

Таблица 3

I смена с 01.06. по 22.06.2023г. II смена с 26.06. по 14.07.2023г.
№ №
п\п

ФИО Долж ность № №
п\п

ФИО Должность

1 . Ш евцова Н.М. н ачальн и к  лагеря 1 . Ж ивотова О.М . н ачальник лагеря

2 . Бойко А .В . педагог дополн и тельн ого  
образован и я, плаврук

2 . Бойко А .В . педагог дополнительного  
образования, плаврук

5



37. Кудрявцева О.Н. педагог-организатор , 
ответствен н ая за  работу 
проф и льн ого  отряда  при 
п одростковом  клубе 
«А ленуш ка»

37. Д убов  Р.В . п едагог-организатор, 
ответствен н ы й  за  работу 
ф орп оста  при подростковом  
клубе «С озвездие»

38. У сова Н.С. педагог-организатор , 
ответствен н ая з а  работу 
проф ильного  отряда  при 
п одростковом  клубе 
«Ровесник»

38. Казачкова Т.А. П едагог дополнительного  
образован и я ф орпоста при 
подростковом  клубе 
«С озвездие»

39. Д убов Р.В. педагог-организатор , 
ответствен н ы й  з а  работу 
проф ильного  отряда  при 
подростковом  клубе 
«С озвездие»

39.

40. Казачкова Т.А. п едагог дополн и тельн ого  
образован и я н а  базе 
п одросткового  клуба 
«С озвездие»

40.

6.26. Провести совещания по работе оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей при МАОУДО «ЦДТ»:

- 1 смена - 30 мая 2023г., в 9-30
- II смена - 23 июня 2023г., в 9-30

6.27. Провести приемку оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при 
МАОУДО «ЦДТ»

- I смена - 31 мая 2023г., с 11-00 до 12-00 -  ответственные: Шевцова Н.М., 
Патратий И.В., Бирюкова Е.С., Мармулёва И.И.

- II смена - 24 июня 2022г., с 11-00 до 12-00 -  ответственные: Животова О.М., 
Патратий И.В., Бирюкова Е.С., Мармулёва И.И.

6.28. Начальникам I и II смен оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
при МАОУДО «ЦДТ», педагогам-организаторам подростковых клубов рекомендовать 
родителям (законным представителям) провести страхование детей, посещающих лагерь, 
профильные отряды лагеря при подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ».

6.29. Начальникам I и II смен оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
при МАОУДО «ЦДТ», педагогам-организаторам подростковых клубов, педагогическим 
работникам, работающим в оздоровительном лагере с дневным пребыванием, другим 
работникам МАОУДО «ЦДТ», в связи с необходимостью соблюдения санитарно- 
эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) требовать и неуклонно 
исполнять:

- при входе в здание МАОУДО «ЦДТ» все дети, отдыхающие в лагере при 
МАОУДО «ЦДТ», профильных отрядах лагеря с дневным пребыванием при 
подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ», все работники МАОУДО «ЦДТ», родители 
(законные представители) должны проходить обязательную термометрию;

- при входе в здание МАОУДО «ЦДТ» и далее при нахождении в МАОУДО «ЦДТ» 
все должны обрабатывать руки антисептическим средством;

6.30. Педагогическим работникам, работающим в оздоровительном лагере с 
дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ», профильных отрядах оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ», провести в 
первый день смены инструктажи с несовершеннолетними:

- по правилам внутреннего распорядка обучающихся, соблюдению 
требований охраны труда и техники безопасности, соблюдению требований 
дорожной безопасности, правилам поведения в столовой, бассейне, при выходах на 
экскурсии, в парк;

- по сохранности личного имущества, сотовых телефонов.
6.31. Начальникам I и II смен оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

при МАОУДО «ЦДТ», педагогам-организаторам профильных отрядов оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах, Бирюковой Е.С., начальнику 
отдела кадров, в течение трех дней с начала смены, провести тренировку по эвакуации 
детей, работников на случай пожара и ЧС, составив соответствующий акты.

7



6.32. Запретить купание детей в открытых водоемах, прилегающих к территории 
лагеря МАОУДО «ЦДТ», подростковых клубов МАОУДО «ЦДТ», других открытых 
водоемах города.

6.33. Начальникам I и II смен оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
детей при МАОУДО «ЦДТ», педагогам организаторам профильных отрядов 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах МАОУДО 
«ЦДТ», неукоснительно соблюдать природоохранное законодательство.

6.34. Дураченко Л.Н., художнику, оформить помещения лагеря в соответствии с 
тематикой программы в срок:

- 1 смена до 26.05.2023г.
- II смена до 23.06.2023г.
7. Возложить на Патратий И.В., заместителя директора по АХЧ, ответственность 

за обеспечение пожарной безопасности в МАОУДО «ЦДТ», подростковых клубах 
«Аленушка», «Ровесник», «Созвездие» МАОУДО «ЦДТ».

8. Возложить ответственность за качественное оформление документов по 
оздоровительному лагерю с дневным пребыванием детей в МАОУДО «ЦДТ» на:

- 1 смена - Шевцову Н.М., начальника лагеря
- II смена - Животову О.М., начальника лагеря
9. Возложить ответственность за качественное оформление документов по 

профильным отрядам оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при 
подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ» на:

9.1. Усову Н.С., педагога-организатора, ответственную за работу профильного 
отряда при подростковом клубе «Ровесник»;

9.2. Дубова Р.В., педагога-организатора, ответственного за работу профильного 
отряда при подростковом клубе «Созвездие»;

9.3. Кудрявцеву О.Н., педагога-организатора, ответственную за работу 
профильного отряда при подростковом клубе «Аленушка».

10. Возложить на Кого Н.А., бухгалтера МАОУДО «ЦДТ», ответственность за 
осуществление контроля за качественным оформлением документов, в том числе 
финансовых, по оздоровительному лагерю с дневным пребыванием при МАОУДО 
«ЦДТ», профильным отрядам оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при 
подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ».

11. Бирюковой Е.С., начальнику отдела кадров:
11.1. в срок до 26.05.2023г. провести инструктаж по охране труда и технике 

безопасности, соблюдению требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических 
норм и правил со всеми педагогическими работниками, работающими в оздоровительном 
лагере с дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ», профильных отрядах 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при подростковых клубах МАОУДО 
«ЦДТ», форпосте при подростковом клубе «Созвездие МАОУДО «ЦДТ»;

11.2. в срок до 15.05.2023г. подготовить нормативную документацию, 
регламентирующую деятельность оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при 
МАОУДО «ЦДТ», профильных отрядов оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
при подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ», для проведения инструктажей с детьми, 
отдыхающими в лагере.

12. Мармулевой И.И., медсестре обеспечить медицинское обслуживание, контроль 
за питанием детей, отдыхающих в оздоровительном лагере с дневным пребыванием при 
МАОУДО «ЦДТ», работой бассейна МАОУДО «ЦДТ».

13. Назначить ответственными за работу подсобных рабочих:
- 1 смена - Гаевая И.В., педагог-организатор;
- II смена - Соколова Т.В., педагог-организатор
13.1. Определить следующее количество несовершеннолетних граждан для 

временного трудоустройства в МАОУДО «ЦДТ» и сроки их работы:

8



Таблица 4

П ериод работы  
I смена

Виды работ Количество
участников

П ериод работы  
Псмена

Виды работ Количество
участников

01.06. - 13 .06.2023г. подсобны й
рабочий

23 26 .06 . - 05 .07 .2023г. подсобны й
рабочий

22

13.2. Гаевой И.В., педагогу-организатору - ответственной за работу подсобных 
рабочих на I смене лагеря, в срок до 14.06.2023г., составить отчет по их работе;

13.3. Соколовой Т.В., педагогу-организатору - ответственной за работу подсобных 
рабочих на II смене лагеря, в срок до 08.07.2023г., составить отчет по их работе.

14. Соколовой Т.В., педагогу-организатору, Гаевой И.В., педагогу-организатору, 
Бойко А.В., педагогу дополнительного образования, педагогическим работникам, 
работающим в оздоровительном лагере с дневным пребыванием при МАОУДО «ЦДТ», 
педагогам-организаторам профильных отрядов оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием при подростковых клубах МАОУДО «ЦДТ», при организации и проведении 
спортивных соревнований в МАОУДО «ЦДТ», на территориях подростковых клубов, на 
футбольных полях с искусственным покрытием, в обязательном порядке проводить 
инструктаж с участниками соревнований.

15. Своевременно информировать администрацию МАОУДО «ЦДТ» (не позднее, 
чем за 10 дней до выезда), управление образования мэрии города, о планируемых 
выездах обучающихся МАОУДО «ЦДТ» на соревнования, фестивали, учебно
тренировочные сборы, другие выезды.

16. Своевременно информировать ГУ МЧС России по ЕАО, ЛОП на ст. 
Биробиджан, МО МВД России «Биробиджанский», ГИБДД, Федеральную службу по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в ЕАО по всем 
выездам обучающихся МАОУДО «ЦДТ», о проведении туристических походов, 
экскурсий, участии обучающихся МАОУДО «ЦДТ» в различных мероприятиях за 
пределами города Биробиджана.

17. Назначить ответственными за координацию занятости обучающихся в период 
летних каникул:

Артюх Е.Д., заместитель директора по воспитательной работе с 01.06.2023г. по 
25.06.2023г., с 19.07.2023г. по 31.07.2023г.

Головина Т.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе с 
01.06.2023г. по 11.06.2023г., с 26.06.2023г. по 20.07.2023г., с 19.08.2023г. по 31.08.2023г.

Шульман М.А., директор с 01.06.2023г. по 30.06.2023г., с 01.08.2023г. по 
31.08.2023г.

18. Пашкиной К.В., оператору ЭВМ разместить данный приказ на официальном 
сайте МАОУДО «ЦДТ» в разделе «Летний отдых».

19. Ознакомить с приказом работников МАОУДО «ЦДТ», перечисленных 
работников под подпись.

20. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Головину Т.В., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Артюх Е.Д., заместителя 
директора по воспитательной работе, Шибанову Е.П., главного бухгалтера, Патратий 
И.В., заместителя директора по АХЧ.

Директор

9


